
UCHWAŁA NR XXIV/142/25 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania 
i przekazania dokumentacji technicznej na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 876 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024.1465 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art.220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1270 z późniejszymi 
mianami), Rada Miejska w Tarczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w 2025 roku z budżetu Gminy Tarczyn pomoc rzeczową Województwu Mazowieckiemu 
w postaci wykonania i przekazania przez Gminę dokumentacji technicznej na zadanie pn.:” Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 876 w zakresie budowy drogi dla pieszych na odcinku ul. 1 Maja od ul. Dolnej w km ok. 
16+710 do ul. Grójeckiej  w km ok. 17+000 w miejscowości Tarczyn”. 

§ 2. Wartość pomocy rzeczowej określa się na kwotę 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy 
00/100 złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Tarczyn a Województwem Mazowieckim. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tarczynie 

 
 

mgr Marlena Sadowa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AE390D-A029-499E-9A84-FD6A09542AA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXIV/142/25 Rady Gminy Tarczyn z dnia 21 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania i 
przekazania dokumentacji technicznej na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 876 

Podstawę prawną podjęcia uchwały przez Radę Gminy Tarczyn w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania i przekazania przez Gminę Tarczyn dokumentacji 
technicznej na realizację zadania polegającego na  rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 876 stanowi 
art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. li 
2 ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą sobie wzajemnie bądź innym 
jednostkom samorządu terytorialnego (powiatowi, województwu) udzielać pomocy rzeczowej oraz finansowej. 
O rodzaju pomocy i jej przeznaczeniu decyduje Rada Gminy. 

Ponadto, zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych, wydatki budżetu gminy 
przeznaczone na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, dokonywane 
są na podstawie odrębnej uchwały przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, czyli radę 
gminy. 

W myśl art. 220 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
lub .pomoc rzeczowa - na podstawie umowy zawartej przez Burmistrza Gminy z Województwem 
Mazowieckim w oparciu o upoważnienie udzielone przez Radę Gminy, określającej szczegółowo zasady 
przekazania pomocy rzeczowej. Wykonanie zadania polegającego na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 
876 w zakresie budowy drogi dla pieszych na odcinku ul. 1 Maja                                       od ul. Dolnej w km 
16+710 do ul. Grójeckiej w km 17+000  w miejscowości Tarczyn na terenie gminy Tarczyn, powiat 
piaseczyński, województwo mazowieckie, przez Województwo Mazowieckie uwarunkowane jest udzieleniem 
przez Gminę Tarczyn pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu w postaci wykonania przez Gminę 
dokumentacji technicznej na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 876 w zakresie budowy drogi dla pieszych na 
odcinku ul. 1 Maja od ul. Dolnej w km ok. 16+710 do ul. Grójeckiej w km ok. 17+000 w miejscowości 
Tarczyn. 

W związku z dużym natężeniem ruchu na drodze wojewódzkiej 876 i zagrożeniem bezpieczeństwa dla 
pieszych, wskazane jest podjęcie powyższej inicjatywy, a podstawę do podpisania stosownej umowy 
i zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy stanowić będzie uchwała Rady Gminy Tarczyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AE390D-A029-499E-9A84-FD6A09542AA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/142/25 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 21 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


